
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Groninger Scheepstimmer- en Assemblage Maatschappij B.V. (G.R.O.S.A.M.) 20-07-2018 
 44

Blijkens het handelsregister: het uitoefenen van een onderneming in timmer –
en montage-werkzaamheden, zulks in de ruimste zin van het woord. Het 
verrichten van isolatiewerkzaamheden.

20-07-2018 
 44

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2004 € 2.696.452,59

2003 € 2.713.459,38

Verslagnummer 50
Datum verslag 23-12-2020
Insolventienummer F.18/05/170
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000926:F001
Datum uitspraak 14-06-2005

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr M.J. Ubbens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d4f66fa0-0074-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93245268-3168-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

24

Toelichting 
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel zouden er 24 
werknemers werkzaam zijn geweest bij de failliete vennootschap.

20-07-2018 
 44

€ 6.015,02 20-07-2018 
 44

€ 6.025,08 06-11-2018 
 45

€ 6.027,64 25-02-2019 
 46



Verslagperiode

Bestede uren

van 
1-3-2018

t/m 
31-5-2018

20-07-2018 
 44

van 
1-6-2018

t/m 
30-9-2018

06-11-2018 
 45

van 
1-10-2018

t/m 
31-12-2018

25-02-2019 
 46

van 
1-1-2019

t/m 
30-4-2019

06-06-2019 
 47

van 
1-5-2019

t/m 
31-10-2019

19-12-2019 
 48

van 
1-11-2019

t/m 
31-5-2020

26-06-2020 
 49

van 
1-6-2020

t/m 
30-11-2020

23-12-2020
 50



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

44 624 uur 36 min

45 20 uur 12 min

46 2 uur 48 min

47 1 uur 42 min

48 5 uur 30 min

49 4 uur 30 min

50 4 uur 42 min

totaal 664 uur 0 min

In deze verslagperiode zijn 9,4 uren besteed, totaal derhalve 624,6 uren.

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 50.

20-07-2018 
 44

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 51. 06-11-2018 
 45

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 52. 25-02-2019 
 46

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 53. 06-06-2019 
 47

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 54. 19-12-2019 
 48

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 55. 26-06-2020 
 49

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 56. 23-12-2020
 50



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 
Zie vorige verslagen.

20-07-2018 
 44

Toelichting 
Zie vorige verslagen.

20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie vorige verslagen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie vorige verslagen. € 10.000,00

totaal € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

De haalbaarheid van het appèl is beoordeeld en de appèldagvaarding is 
vervaardigd en uitgebracht.

20-07-2018 
 44

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Zie vorige verslagen.

20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

Toelichting 
Niet van toepassing.

20-07-2018 
 44

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44

Toelichting 
Niet van toepassing.

20-07-2018 
 44

Toelichting 
Niet van toepassing.

20-07-2018 
 44

Niet van toepassing. 20-07-2018 
 44



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Zie vorige verslagen. 20-07-2018 
 44

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 20-07-2018 
 44

Niet nodig. 20-07-2018 
 44

Voor zover kan worden nagegaan is hieraan voldaan. 20-07-2018 
 44

Toelichting 
Zie vorige verslag
Zie hetgeen vermeld onder punt 7.6.

20-07-2018 
 44

Toelichting 
Zie vorige verslag.
De problemen waarvan melding is gemaakt in het vorige verslag zijn nog niet 
opgelost. Alle vermogensbestanddelen zouden zijn verpand en 
verhypothekeerd ten gunste van (een vennootschap van) de heer Van 
Boekhold. De curator heeft om opheldering gevraagd ten aanzien van de 
vordering waarvoor de zekerheden zijn gevestigd maar heeft daar nog geen 
duidelijkheid over verkregen. In het volgende verslag hoopt de curator meer te 
kunnen zeggen omtrent de stand van de executie eventueel ten gevolge van 
een executie kort geding. De eerste hypotheekhouder heeft aangegeven de 
executie te w illen overnemen. Tot op heden is zulks nog niet gebeurd. Omdat 
eerst na het in acht nemen van een termijn (die nog niet is verstreken) de 
executie kan worden aangevangen door de curator, wordt thans afgewacht 
(verslag 28). 

Door de bestuurder en zijn echtgenote is een verzoek tot toepassing van de 
WSNP gedaan. Nadat deze in eerste instantie is afgewezen door de rechtbank 
heeft het Hof Leeuwarden hen toegelaten. Door de curator is gesproken met 
de bewindvoerder en hem is het standpunt ten aanzien van het niet geloven 
van enige daadwerkelijke vordering van Van Boekhold uitgelegd. De 
bewindvoerder zou er mee bezig gaan. 

De bewindvoerder van de heer De Haas heeft te kennen gegeven de vordering 

20-07-2018 
 44



van Van Boekhold te betw isten. Als komt vast te staan dat er geen vordering is 
van Van Boekhold, dan is de boedel de grootste crediteur en is er kans op een 
(forse) uitkering (verslag 30 t/m 35). De bewindvoerder zal een datum voor 
een verificatievergadering vragen aan de rechtbank (verslag 35). De curator is 
in afwachting van de uitkering uit de WSNP van de heer De Haas (verslag 36 
en 37). De verificatievergadering in de WSNP van de heer De Haas zal 
plaatsvinden op 22 januari 2015. GROSAM B.V. staat voor € 98.372,32 op de 
lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen (verslag 37). 

De verificatievergadering heeft inmiddels plaatsgevonden en de vordering van 
GROSAM B.V. is hierbij opgenomen voor een bedrag van € 98.372,32. Ter zake 
van de (betw iste) vordering van Van Boekhold zal een renvooiprocedure 
moeten worden gevolgd. Aangezien de bewindvoerder onvoldoende gelden in 
de boedel (en belang bij de renvooiprocedure) heeft, zal de curator van 
GROSAM B.V. een kantoorgenoot inschakelen om de betreffende procedure, 
namens de bewindvoerder, te voeren (verslag 38).

De heer Boekhold heeft in de afgelopen verslagperiode zijn conclusie van eis 
ingediend. De conclusie van antwoord dient in de komende verslagperiode te 
worden ingediend (verslag 39).
De conclusie van antwoord is genomen met als conclusie dat de rechtbank de 
vordering van Van Boekhold niet dient te erkennen. De bewindvoerder heeft 
daarnaast grond gezien om een aanzienlijke reconventionele vordering tegen 
Van Boekhold in te stellen. Als deze wordt toegewezen, dan vergroot dat 
mogelijk de uitkering op de vordering van GROSAM B.V. (verslag 40).

Van Boekhold heeft geantwoord op de eis in reconventie. De zaak staat nu 
voor dupliek in conventie en repliek in reconventie (verslag 41).

De bewindvoerder heeft de conclusie (dupliek in conventie en repliek in 
reconventie) genomen en Van Boekhold heeft in antwoord daarop een 
conclusie van dupliek in reconventie genomen. Het is de verwachting dat de 
rechtbank met een tussenbeslissing of een eindbeslissing zal komen. Dit zal in 
de gaten worden gehouden (verslag 42). 

De rechtbank heeft in conventie en reconventie een voor de bewindvoerder en 
de curator gunstig tussenvonnis gewezen over één van de geldleningen waar 
Van Boekhold aanspraak op maakt. Van Boekhold heeft een bewijsopdracht 
gekregen. De procedure wordt vervolgd, waarbij eerst Van Boekhold moet 
laten weten of hij w il proberen bewijs te leveren (verslag 43).

Zijdens Van Boekhold zijn maandag 4 oktober 2016 3 getuigen gehoord die 
zouden moeten aantonen dat de overeenkomst die is gesloten niet in strijd 
zou zijn met de goede zeden, Van Boekhold heeft in dat kader zichzelf en zijn 
ex echtgenote gehoord alsmede de heer De Haas. Door de bewindvoerder zal 
worden afgezien van het houden van een contra-enquete. Alsdan kan er wat 
de bewindvoerder betreft vonnis worden gewezen (verslag 44).

Door Van Boekhold is een akte na enquête genomen. De procedure staat nu 
voor antwoordakte. Deze zal in de komende verslagperiode door de 
bewindvoerder worden genomen (verslag 45). 

Door de bewindvoerder is conclusie na enquête genomen op 1 maart jl. Van 
Boekhold heeft pleidooi aangevraagd, deze is vastgesteld op 21 juni a.s. 
(verslag 46).

Op 21 juni jl. hebben partijen pleidooi gehouden waarna de zaak voor vonnis 
op de rol van 2 augustus 2017 is geplaatst. Bij vonnis van 2 augustus jl. heeft 



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

de rechtbank geoordeeld dat (i) Van Boekhold is geslaagd in zijn 
bewijsopdracht en dat de overeenkomsten niet te beschouwen zijn als nietig 
wegens strijd met de openbare orde en/of de goede zeden en (ii) de 
bewindvoerder opgedragen het bewijs te leveren van feiten en 
omstandigheden waaruit volgt dat de heer De Haas en mevrouw Bleker € 
20.000,00 contant aan Van Boekhold hebben betaald. De rechtbank heeft 
bepaald dat de bewindvoerder dit bew ijs kan leveren door middel van het 
doen horen van getuigen en/of door het overleggen van bewijsstukken, dan 
wel een ander bewijsmiddel. De zaak is vervolgens verwezen naar de rol van 
30 augustus 2017 voor uitlating aan de zijde van de bewindvoerder. Bij akte 
van uitlating heeft de bewindvoerder medegedeeld gebruik te w illen maken 
van alle voornoemde bewijsmogelijkheden. De bewindvoerder beraadt zich 
thans over een mogelijk (tussentijds) appel, gegeven de toch bijzondere 
beslissing van de rechtbank (verslag 47).  Uiteindelijk niet benut. Na akte 
(w ijziging eis) door de wederpartij hebben beide  partijen vonnis gevraagd. 
Tegen het eindvonnis zal hoger beroep worden ingesteld (verslag 48). 

De curator heeft begrepen dat door de bewindvoerder goedkeuring is 
gevraagd om appel in te stellen tegen het vonnis. Dit appel zal dan zo spoedig 
mogelijk worden ingesteld (verslag 49).

De memorie van grieven wordt op 24 juli 2018 genomen. (verslag 50).

Toelichting 
De wederpartij heeft op 9 oktober jl. memorie van antwoord genomen, tevens 
memorie van grieven in incidenteel appel, waarna de zaak ambtshalve werd 
aangehouden tot 23 oktober jl. voor beslissing Hof. Op 23 oktober jl. werd de 
zaak ambtshalve aangehouden tot 16 juli 2019 (verslag 51).

06-11-2018 
 45

Toelichting 
Er is door het Hof Leeuwarden een comparitie van partijen gelast die zal 
plaatsvinden op 15 april 2020 (verslag 54).

19-12-2019 
 48

Toelichting 
De zitting op 15 april 2020 is in verband met de coronaperikelen niet 
doorgegaan. Hof Leeuwarden heeft op de rolzitting d.d. 26 mei 2020 beslist 
dat er een meervoudige comparitie van partijen via skype wordt gelast. De 
comparitie zal plaatsvinden op 14 januari 2021 (verslag 55).

26-06-2020 
 49

Correspondentie en gesprekken bewindvoerder. 20-07-2018 
 44



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 99.574,22 20-07-2018 
 44

€ 59.251,00 20-07-2018 
 44

€ 98.978,98 20-07-2018 
 44

€ 89.520,13 19-12-2019 
 48

€ 0,00 20-07-2018 
 44

45 20-07-2018 
 44

€ 577.039,26 20-07-2018 
 44

€ 565.434,30 19-12-2019 
 48

Onbekend. 20-07-2018 
 44

De schuldenpositie wordt verder in kaart gebracht. 20-07-2018 
 44



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Zie hetgeen vermeld onder punt 7.6 (renvooiprocedure Van Boekhold). 20-07-2018 
 44

Zie hetgeen vermeld onder punt 7.6 (renvooiprocedure Van Boekhold). 20-07-2018 
 44

Zie hetgeen vermeld onder punt 7.6 (renvooiprocedure Van Boekhold). 20-07-2018 
 44

Zie hetgeen vermeld onder punt 7.6 (renvooiprocedure Van Boekhold). 20-07-2018 
 44

10. Overig

Er is voor de boedel niets meer te doen anders dan wachten op een uitkering 
(verslag 30 t/m 50).

20-07-2018 
 44

Onbekend. 20-07-2018 
 44

23-6-2021 23-12-2020
 50

Zie hetgeen vermeld onder punt 7.6 (renvooiprocedure Van Boekhold). 20-07-2018 
 44



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


